Протокол ЛЪ2

Заседания общественной муниципа,rьвой комиссии по обеспечению реа,.rизации
муниципальной программы <<Формирование современяой городской среды на

20l8-2024 годы на территории поселка Черемисиново>

п. Черемисиново

.Щата проведения 26.04. 2022 года
Время проведеЕIiя - 15 час. 00 мин.
Место проведения; п. ЧеремисиЕово, ул. Комсомольская, д. 1З

Организаторы: АдмиЕистрация цоседка Черемисиново
Участники: LLпены обшественной м) ницилальной комиссии
Присутствовали:
Булгаков С.Г. -Глава IIoceJ]Ka Черемисиново! председатель комиссиIi
Малахов А,С,-зам. Главы Админисц)ации поселка Черемисиново- заместитеJlь
IIредседатеJIя комиссии
Булавицова Г.П,- специа"rист Администрации поселка Черемисиново секрsтарь
комиссии
Злоровцов А.С. - начiйьник управлеЕия Админисцlации Черемисиновского района
Жердева Л.А.- координатор по ЧеремисиIrовскому рйоIту политической [артии ЛДПР
Павлова И.А. леrrрат Собрания деrr}татов поселка Черемисиново
Шашков В.Н.- государственный иЕспектор отдеда надзорной деятельлlости и
профилактической работы по городу Щигры, Щигровскому и Черемисиновскому

районам УН[ИПР главного управления (по согласованию)
Миненков Ф.И. - председатель местIlого отделения <Союз пенсионеров России>>

Лаврикова В.Н.-председатель lrравлениJI Черемисиновской организации (Союз
lкецщин России>>

Повестка дня;

1.О внесении предложеЕий по благоустройству дворовых и общественных
территориЙ в св9те реализации мундципальноЙ проfраммы (Формирование

современцой городской среды на 2018-2024 годы на территории поселка

Чере lисиЕово)) на 2023 год.
Информация Главы поселка Черемисиново

2. О вовлечении Itителей rrоселка Черемисиново в реаJIизации rrроекта
((Формцрование комфортной городской среды В поселке ЧеремисиЕово) на

благоустроенных территориях п. Черемисиново
Информация Главы поселка ЧеремисиIlово

По tlepBoмy воIIросу слушаци информацию Гдавы поселка Черемисиново,

который сообщил, что в рамкаХ реализациИ программы <<Формирование комфортной
городскоЙ среды на 2018 -2о24 гг в п, Черемисиново) на 2023 год у нас было

заlrланированО благоустройство четырех дворовых территорий и одца общественная

террпторlх{. Но в связи с TeMl что уже в теr.тщем году мы выцши из графика из-за

отс)"IствиJr полного фrтналсиРовllнIлrl и вместо 4-х дворовых будем ремонтировать
,олько одну,.rо ул. Кооперативная, д,1З

На следующий 202З год, добавляется еще 3 дворовые террцтории. }Io так как

финалсовые средсТва ух(е распредепены и цаlм выделяется только 1096,0 тыс. рф.
Все объектЫ охватить мы це сможем. Вносится предJIожецие сделать

благоустройствО одного объекта пО ул. Кооперативная от уJL Воюмьная до дома }f912

[о ул. Кооrrеративнаrl, т.к. оЕ более разрушен. Просьба высказать Ваlпе мнение ло

данному объекту.

Высryпа.ли: ЗдоровцоВ А.С.- в последние годы, Еа благоустроЙство выдеIя9тся
немного денег. Распределение [роисходит по ко,lичеству жителей, у нас их с кauiкдьlм

годом становится Меньшс. Средства, которые выделяютая на 202З год. 1096,0 тыс, руб,
лlедостаточнО для благоустройСтва дворовь]х террuторий и проезда. Я предлагаю

благоустрошrь ул. Кооперативная она более необходима в дацный момент.

Малахов А.с.- я считalю, что наиболее рациона,Iьно блатоустроить ул,

Кооперативная от ул. ВокзальЕаяr между IU{тиэтOкками и вдоль дома J'Iч13 по ул,
Кооперативная. В этом году сделаем благоустройство дворовой террL-rории дома Ng13

и со стороцы фасада. В 2023 году благоустроим ул, Кооперативная, Будет

заверIценный вид
ЗаслушаВ и обсудив информацию ГJIавы цоселка Черемисиново Булгакова С,Г,

комиссI'JI решила:
1. Информацлтrо Главы поселка Череллисиново Булгакова С,Г. rrо вопросу

благоустройства дворовых территорий на 2023 год принять к сведецию.

2. Считать целесообразным в 202З году провести благоlстройство }л,
Кооперативная от ул. Воюа[ьrrая до дома ЛЪ12 по ул. КооперативIlа'I

З. Периодически информироватЬ членов комиссии о выполнении работ по

подготовке проекТЕо-сметЕой документации по вопросам благоустройства,

По второму вопрОсу о вовлечеЕии Житедей поселка Черемисицово в рсализацию
rrpoeкra (Формдрование комфортной городскоЙ среды в посеjlке ЧеремисиЕово> ца

благоустроенньгх территориJж поселка Черемисиново в 2022 год.ч слушали Главу

поселка ЧеремиСиново Булгакова С.Г., который проинформировалJ что с

настуIIJIением весны от 28 марта 2022 г. Nэ71 принято Постановленrrе АдмиIlистрацrrи

IIоселка ЧеремисИново <<О проведеrтии месячЕика по благоустройству и обеспечению

санитарногО IIорядка на территориИ цосе]Iка ЧеремисиЕово). Было за[ланироваЕо

четыре субботника. На рабЪту по благоустройсIву парка за 2 субботника было

"оuлёп""о
172 человека, в результате убраЕо 12 куб .м. мусора, побелеrrо 90 деревьем,

На детскrл< площадках по ул. М.Горького и в парке работаIо 15 чел,

в результате ллощадки очищевы от мусора. сорной растительности,
в зоне отдыха по ул. Вокзальная шlощадка очищеца от мусора, посеяца газоЕнаll

трава. Участвовали 15 человек, жlrIеIи МК,Щ Nэ17 и Nч19 по ул, Вокзапьная,

Проведено по 2 субботника на прилегающих и дворовых территориях МК,Щ по ул,
Почтовая, д. 7'7, д.18,, д. 34, д, З2.,Щворовые территории очищецы от мусора, На

дворовой территории по ул. Почтовая, 34, З2 посеяна газонцlц трава, МКД ул,

СоветскаЯ ],l!10, л!12, Nэ16 ул. Кооператцвцая l д.4, д.5- дворовые территории

очIiщецы от мусора. В проведеции уборки уrаствовало более 95 чеJlовек, таки}1

образом по уборке благоустроенных территорий rrринимало участие 297 человек

Высryпили: заслушаВ и обсудив информацlтю Главьт поселка Черемисиново

комиссиrI решила:
1. ПринятЬ к сведениЮ иЕформацию Главы IIоселка Черемисипово по

вовлечению гражлац в реализацию проекта (Формирование комфортной

городской среды)) в поселке Черемисиrrово на благоустроенных территориях,

2. Ежемесячно привлекать жителей rrоселка к участию в мероприятlU{х по

реалцзации дацЕой программы,
3. 'своевремонно информировать членов комиссии по этим вопросам

а*/-
С.Г. БулгаковПредседатель комиссии

Секретарь комиссии
-

г.п. БулавиIrова